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 Obec Vělopolí      

Zastupitelstvo obce                                       

 

Zápis 

 

z VI. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí, 

konaného dne 24. července 2023, od 17:00 hodin 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou obce Tomášem Grohmannem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.07.2023 do 25.07.2023. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.   

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou čtyři členové zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

1.1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Richarda Cymorka a pana Martina Sikoru  

a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu pana Richarda Cymorka a pana 

Martina Sikoru a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 1.1. bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat 

o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání:  

1.   Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Smlouva o poskytnutí dotace MSK  

4. SOPS – závěrečný účet za rok 2022 

5. Různé 
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6. Usnesení, závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 2. bylo schváleno. 

 

V čase 17:05 hodin se dostavil pátý člen zastupitelstva, přítomní jsou tak všichni členové 

zastupitelstva.  

 

 

3. Smlouva o poskytnutí dotace MSK 

Obci Vělopolí bude poskytnuta dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci 

projektu Chytrá obec Vělopolí - pořízení senzorů. Výše dotace na pořízení senzorů činí 

maximálně 77.400,- Kč a pokrývá maximálně 84,91 % celkových skutečně vynaložených 

uznatelných nákladů na realizaci projektu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu MSK mezi obcí Vělopolí a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČ: 70890692 ve výši maximálně 77.400,- Kč na realizaci projektu Obec 

Vělopolí – pořízení senzorů loT. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 3. bylo schváleno. 

 

 

4. SOPS – závěrečný účet za rok 2022  

Předsedající předkládá ke schválení Závěrečný účet SOPS za rok 2022 včetně zprávy o 

přezkumu hospodaření za rok 2022, který byl vyvěšen na internetových stránkách SOPS, na 

úřední desce a webových stránkách obce Vělopolí od 31.05.2023. 

   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí bez výhrad Závěrečný účet a výsledky 

hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky včetně Zprávy o přezkumu hospodaření za rok 

2022. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 4. bylo schváleno. 

 

 

5. Různé 

5.1. NZÚ – žádost o dotaci 

Obci Vělopolí byla doručena žádost o poskytnutí dotace na fotovoltaický systém pro rodinný 

dům čp.111. SFŽP schválil na realizaci tohoto záměru finanční prostředky.                        

Splnění podmínek a rozhodnutí o přidělení dotace ze SFŽP je dostačující a slouží jako 

podklad pro vyplácení dotace z prostředků obce Vělopolí. Zastupitelé posoudili předloženou 

žádost a rozhodli o poskytnutí dotace pro žadatele v plné výši dle dotačního programu obce 

Vělopolí. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí dotace z dotačního programu Obce 

Vělopolí pod názvem Nová zelená úsporám ve výši 30 000,- Kč pro rodinný dům č.p. 111.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 5. 1. bylo schváleno. 

 

 

5.2. Revitalizace parku 

V rámci projektu revitalizace parku byla obci Vělopolí zaslána cenová nabídka na zhotovení 

projektové dokumentace (společné územní rozhodnutí a stavební povolení). Jedná se o 

kompletní úpravu parku v rozsahu vybrané studie č.2 zpracovávané firmou Třinecká projekce 

a.s. Cenová nabídka je ve výši 114 280,- Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje cenovou nabídku od Třinecké projekce a.s. na  

zhotovení projektové dokumentace (společné územní rozhodnutí a stavební povolení). 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 5. 2. bylo schváleno. 

 

 

5.3. Zpomalovací retardéry 

Obec Vělopolí eviduje zájem o instalaci zpomalovacích retardérů na místních komunikacích u  

rodinných domů č.p. 4, č.p. 7 a č.p. 54. Na dotčených komunikacích proběhlo místní šetření 

za účasti zástupce Policie ČR a zástupce odboru dopravy z Magistrátu města Třince. Obci byl 

doručen Protokol z místního šetření, kdy se ve všech případech umístění zpomalovacích prahů 

povoluje. Samotná realizace musí vyhovovat technickým podmínkám schváleným 

Ministerstvem dopravy, návrh pro umístění se musí řádně odůvodnit, k návrhu se bude 

vyjadřovat i dotčený orgán Policie ČR. Instalace zpomalovacích retardérů před RD má mnohé 

nevýhody, které jsou v Záznamu z místního šetření podrobně popsány. Instalace 

zpomalovacích retardérů, informativních značek, projektové dokumentace včetně práce 

přinese obci náklady ve výši několika desítek tisíc Kč u jednoho RD. 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí odkládá rozhodnutí o případném schválení instalace 

zpomalovacích retardérů u RD č.p. 4, č.p. 7 a č.p. 54. Zastupitelstvo navrhuje oslovit 

projektanta a zjistit jaké jsou možnosti a podmínky pro případnou stavbu přeložky místní 

komunikace u RD č.p. 4, která by nově vedla za hospodářskou budovou.  

 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 5. 3. bylo schváleno. 
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V rámci diskuze s občany doporučil pan P.G. oslovit Lesy ČR, aby odstranili pokácený buk na 

hranici mezi Vělopolím a Horním Žukovem, který leží v těsné blízkosti krajské silnice. 

- Lesy ČR budou za tímto účelem kontaktovány. 

 

Pan P.L. vznesl dotaz, zda by bylo možné provést ořez větví na komunikaci od bývalého 

obchodu směrem do Ropice. 

- Bude provedena prohlídka a případně zajištěn ořez větví zasahujících do komunikace.  

 

 

 

9. Usnesení, závěr 

 

Usnesení je přílohou tohoto zápisu. 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 17:45 h. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Usnesení   

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.07.2023 

Zapisovatel: Sabela Tomáš  

 

 

Ověřovatelé:  Richard Cymorek    ........................................... 

        

             Martin Sikora     ........................................... 

   

Starosta obce:  Tomáš Grohmann        ........................................... 


